E
st

e
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 D

IE
G

O
 D

E
 L

IM
A

 L
E

A
L

em
 1

0/
06

/2
02

5.
 P

a
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
,

a
ce

ss
e

o
si

te
 h

tt
ps

:/
/w

w
w

.m
pc

e.
m

p.
br

/a
u

te
nt

ic
ar

-d
oc

um
en

to
s/

,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
0.

00
00

.0
00

00
0

00
-0

 e
 o

 c
ó

di
g

o
C

62
11

5.

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BELA CRUZ

Rua Santa Cruz, s/n, Centro, Bela Cruz-CE - CEP 62570-000 Telefone: (88)  3663-1120

Ofício nº 0505/2025/PmJBLC

Bela Cruz, 10 de junho de 2025.

Ao Senhor

Egberto Alves de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Bela Cruz

CEP: 62.570-000          Bela Cruz/CE

Assunto: Encaminha Cartilha "De Portas Abertas – Vereadores"

Senhor Presidente,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio do

Promotor de Justiça abaixo signatário, oficiante na Promotoria em epígrafe, no exercício das

atribuições conferidas pelo art. 129 da Constituição Federal, encaminha a Vossa Excelência a

Cartilha "De Portas Abertas – Vereadores" para ser entregue a todos os vereadores da Câmara

Municipal de Bela Cruz/CE.

Atenciosamente,

DIEGO DE LIMA LEAL

Promotor de Justiça
(Assinatura por Certificado Digital)